MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLÓGIA DO PARÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE - CPPD

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará

Processo Eleitoral para Escolha dos Membros da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD)

Página: http://www.cppd.ifpa.edu.br/

E-mail: eleicao2019.cppd@ifpa.edu.br

1 | Página

ERRATA Nº 03

ERRATA DO EDITAL nº 019/2019, de 10 de ABRIL DE 2019 DE NORMAS DO PROCESSO

ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL

DOCENTE (CPPD) DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

A Comissão Eleitoral Central designada pela Portaria nº 597, de 26 de março de 2019,

no uso de suas atribuições, resolve tornar público a Errata nº 03 referente ao Anexo I, que trata

do CRONOGRAMA, a saber:

1. A presente errata ALTERA o Anexo I do Edital nº 019/2019 – CPPD.

Onde se lê:

ATIVIDADE PERÍODO/HORÁRIO

Publicação do Edital de Convocação e Normas 10/04/2019

Inscrição dos candidatos
12/04/2019 a

16/04/2019

Divulgação do Resultado Preliminar da Homologação das

Candidaturas
17/04/2019

Convocação da Assembleia, pelo DG, para indicação de

candidatos, caso não tenha candidatos inscritos
22/04/2019

Envio dos nomes indicados pelo DG, caso não tenha

candidatos inscritos, até 12:00hs
25/04/2019

Publicação, no site, do resultado preliminar dos candidatos

inscritos
26/04/2019

Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar da

Homologação das Candidaturas
27/04/2019

Divulgação do Resultado dos Recursos e Resultado Final da

Homologação das Candidaturas
29/04/2019

Divulgação Lista Preliminar de Eleitores 03/05/2019

Interposição de recursos contra a Lista Preliminar de Eleitores 04/05/2019

Divulgação   do Resultado dos Recursos  da  Lista  Final  de

Eleitores
05/05/209

Campanha Eleitoral (após o resultado dos recursos)
06/05/2019 a

09/05/2019

Votação 10/05/2019

Apuração dos votos 11/05/2019

Divulgação do Resultado Preliminar das Eleições 13/05/2019

http://www.cppd.ifpa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLÓGIA DO PARÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE - CPPD

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará

Processo Eleitoral para Escolha dos Membros da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD)

Página: http://www.cppd.ifpa.edu.br/

E-mail: eleicao2019.cppd@ifpa.edu.br

2 | Página

Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar das

Eleições
14/05/2019

Divulgação do Resultado dos Recursos e Resultado Final

das Eleições
15/05/2019

Leia-se:

ATIVIDADE PERÍODO/HORÁRIO

Publicação do Edital de Convocação e Normas 10/04/2019

Inscrição dos candidatos
12/04/2019 a

26/04/2019

Divulgação do Resultado Preliminar da Homologação das

Candidaturas
27/04/2019

Convocação da Assembleia, pelo DG, para indicação de

candidatos, caso não tenha candidatos inscritos
29/04/2019

Envio dos nomes indicados pelo DG, caso não tenha

candidatos inscritos
07/05/2019

Publicação, no site, do resultado preliminar dos candidatos

inscritos
08/05/2019

Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar da

Homologação das Candidaturas
09/05/2019

Divulgação do Resultado dos Recursos e Resultado Final da

Homologação das Candidaturas
10/04/2019

Divulgação Lista Preliminar de Eleitores 13/05/2019

Interposição de recursos contra a Lista Preliminar de Eleitores 14/05/2019

Divulgação   do Resultado dos Recursos  da  Lista  Final  de

Eleitores
15/05/209

Campanha Eleitoral (após o resultado dos recursos)
16/05/2019 a

21/05/2019

Votação 22/05/2019

Apuração dos votos 23/05/2019

Divulgação do Resultado Preliminar das Eleições 24/05/2019

Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar das

Eleições

25/05/2019 a

27/05/2019

Divulgação do Resultado dos Recursos e Resultado Final

das Eleições
28/05/2019

Belém, 11 de abril de 2019.
Comissão Eleitoral Central

Portaria n° 597/2019 GAB/IFPA

http://www.cppd.ifpa.edu.br/